
KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů („Občanský zákoník“) 

(„Smlouva“) 

 

(1) ALGORIT CZECH, s.r.o., 

sídlo: Za Nádražím 2723, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek, 

IČO: 288 31 381, 

DIČ: CZ28831381, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, spisová 

značka C 21801, 

zastoupená Jiřím Šindelářem, jednatelem 

(„Prodávající“) 

a 

(2) Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Dětská 920, příspěvková organizace, 

sídlo: Dětská 920/5, Poruba, 708 00 Ostrava, 

IČO: 709 84 646, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka Pr 370, 

zastoupená Mgr. Petrou Korbelovou, ředitelem 

(„Kupující“) 

(Prodávající a Kupující dále společně jako „Smluvní strany“¨, a každý z nich samostatně jako 

„Smluvní strana“) 

 

1.  

Předmět Smlouvy 

1.1 Dle podmínek specifikovaných v této Smlouvě se Prodávající zavazuje odevzdat Kupujícímu 

do jeho výlučného vlastnictví následující movité věci: 

a) 7 (slovy: sedm) kusů notebooků – Notebook – AMD Ryzen 7 4700U, 

15.6" VA antireflexní 1920 × 1080, RAM 8GB DDR4, AMD, Radeon Graphics, 

SSD 512GB, numerická klávesnice, podsvícená klávesnice, webkamera, USB, 3.2 Gen 1, 

USB-C, WiFi 6, hmotnost 1,714 kg, Windows 10 Pro („Notebooky“, a každý z nich 

samostatně jako „Notebook“); 

b) 7 (slovy: sedm) kusů Dell myší, bezdrátové WM126 k notebooku, černé („Bezdrátové 

myši“, a každá z nich samostatně jako „Bezdrátová myš“; Notebooky a Bezdrátové myši 

společně jako „Movité věci“), 

 a umožnit mu nabýt úplné a neomezené vlastnické právo k Movitým věcem a Kupující 

se zavazuje Movité věci převzít, přijmout do svého vlastnictví a zaplatit za ně Kupní cenu, jak je 

definovaná v článku 3.3 této Smlouvy. 

1.2 Prodávající touto Smlouvou prodává Movité věci do vlastnictví Kupujícího za Kupní cenu, jak 

je definovaná v článku 3.3 této Smlouvy, a Kupující Movité věci do svého vlastnictví přijímá. 

1.3 Vlastnické právo k Movitým věcem a nebezpečí škody na Movitých věcech přejde 

z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem předání Movitých věcí Kupujícímu. Okamžikem 



předání Movitých věcí Kupujícímu se rozumí podepsání předávacího protokolu oběma 

Smluvními stranami. Prodávající poskytuje Kupujícímu také záruku za jakost Movitých věcí. 

2.  

Předání Movitých věcí 

2.1 Prodávající se zavazuje předat Movité věci Kupujícímu do 30 (slovy: třiceti) dnů po podpisu 

této Smlouvy. 

2.2 K předání Movitých věcí dojde na adrese sídla Kupujícího, která je uvedena v záhlaví této 

Smlouvy.  

2.3 Prodávající předá Kupujícímu Movité věci tím, že Smluvní strany podepíšou o předání 

Movitých věcí předávací protokol a Prodávající umožní Kupujícímu s Movitými věcmi nakládat 

jako s vlastními. 

2.4 Náklady na předání Movitých věcí Kupujícím od Prodávajícího nese Prodávající. 

3.  

Kupní cena 

3.1 Kupní cena za 1 (slovy: jeden) Notebook činí 16.940,- Kč (slovy: šestnáct tisíc devět set čtyřicet 

korun českých) s DPH, tj. 14.000,- Kč (slovy: čtrnáct tisíc korun českých) bez DPH, celková 

kupní cena ze 7 (slovy: sedm) Notebooků činí 118.580,- Kč (slovy: jedno sto osmnáct tisíc pět 

set osmdesát korun českých) s DPH, tj. 98.000,- Kč (slovy: devadesát osm tisíc korun českých) 

bez DPH („Kupní cena za Notebooky“). 

3.2 Kupní cena za 1 (slovy: jednu) Bezdrátovou myš činí 339,- Kč (slovy: tři sta třicet devět korun 

českých) s DPH, tj. 280,- Kč (slovy: dvě stě osmdesát korun českých) bez DPH, celková kupní 

cena ze 7 (slovy: sedm) Bezdrátových myší činí 2.373,- Kč (slovy: dva tisíce tři sta sedmdesát 

tři korun českých) s DPH, tj. 1.960,- Kč (slovy: jeden tisíc devět set šedesát korun českých) bez 

DPH („Kupní cena za Bezdrátové myši“, společně s Kupní cenou za Notebooky „Kupní 

cena“). 

3.3 Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu za Movité věci celkovou Kupní cenu ve výši 

120.953,- Kč (slovy: jedno sto dvacet tisíc devět set padesát tři korun českých) s DHP včetně 

náhradního plnění. 

3.4 Kupní cena bude uhrazena Kupujícím na základě faktury, která bude vystavena Prodávajícím 

bez zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy, a to do dne splatnosti stanoveném ve faktuře 

vystavené na základě této Smlouvy. 

4.  

Závěrečná ustanovení 

4.1 Není-li výslovně uvedeno jinak, nese každá Smluvní strana své vlastní náklady vzniklé 

v souvislosti nebo v důsledku plnění povinností plynoucích z této Smlouvy nebo 

s ní souvisejících. 

4.2 Bude-li jakékoliv ustanovení této Smlouvy shledáno příslušným soudem nebo jiným orgánem 

zdánlivým, neplatným, nebo nevymahatelným, bude takové ustanovení považováno 

za vypuštěné ze Smlouvy a ostatní ustanovení této Smlouvy budou nadále trvat, pokud lze 

předpokládat, že by Smluvní strany tuto Smlouvu uzavřely i bez takového ustanovení, pokud 

by zdánlivost, neplatnost nebo nevymahatelnost rozpoznaly včas (oddělitelné ujednání). 

Smluvní strany v takovém případě bez zbytečného odkladu uzavřou takové dodatky k této 

Smlouvě, které umožní dosažení výsledku stejného, a pokud to není možné, pak co nejbližšího 

tomu, jakého mělo být dosaženo zdánlivým, neplatným, nebo nevymahatelným ustanovením. 

4.3 Smluvní strany se dohodly, že jejich právní vztahy, závazky, práva a povinnosti vyplývající 

z této Smlouvy se budou řídit právním řádem České republiky, zejména pak Občanským 

zákoníkem, jakož i dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 



4.4 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Tato Smlouva 

nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu příslušných ustanovení 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 

(„ZRS“). Zveřejnění této Smlouvy dle podmínek stanovených ZRS v registru smluv zajistí 

Kupující.  

4.5 Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ohledně jejího předmětu 

a může být účinně měněna či doplňována výlučně formou písemných dodatků uzavřených 

oběma Smluvními stranami. To samé platí pro vzdání se práv podle této Smlouvy. 

4.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech s tím, že Prodávající a Kupující 

obdrží po 1 (slovy: jednom) vyhotovení této Smlouvy. 

SMLUVNÍ STRANY TÍMTO VÝSLOVNĚ PROHLAŠUJÍ, ŽE TATO SMLOUVA 

VYJADŘUJE JEJICH PRAVOU A SVOBODNOU VŮLI, NA DŮKAZ ČEHOŽ PŘIPOJUJÍ 

NÍŽE SVÉ PODPISY. 

Prodávající Kupující 

Místo: Písek  

Datum: 23. 6. 2022 

Místo: Ostrava 

Datum: 23. 6. 2022 

Za ALGORIT CZECH, s.r.o.: Za Mateřská škola, Ostrava-Poruba, 

Dětská 920, příspěvková organizace: 

 

 

_______________________________________ 

 

 

_______________________________________ 

Jméno: Jiří Šindelář 

Funkce: jednatel 

Jméno: Mgr. Petra Korbelová 

Funkce: ředitel 

 


